








38 320 

43 13 

44 19,6 

45 18,6 

46 11,2 

47 21,9 

48 5,45 

51 10,7 

52 15,8 

53 34,4 

54 32,4 

91 1920 

98 360 

112 15,8 

9 167,56 

10 95,7 

11 362,54 

14 321 

15 163,98 

16 202,39 

17 13,34 

18 13,34 

19 60,56 

20 7,35 

29 3,04 

30 5,41 

32 85,6 

33 37,45 

36 200,77 

44 24,02 

45 15,64 

3 ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС 46 9,68 

ПЛЮС» 47 17,22 

48 5,41 

51 7,35 

53 47,49 

54 31,48 

84 673,71 

85 201,3 

86 201,3 

87 201,3 

88 201,3 

89 234,3 

90 12061,57 

92 192,46 

93 82,37 

96 673,71 

99 39,93 

100 39,93 

Руководствуясь пунктом 84 Правил и пунктом 6 раздела тендерной 
документации «Оценка и сопоставление тендерных заявок» тендерная комиссия 
РЕШИЛА: 

1) Признать следующие лоты № 6, 8, 12, 13, 21, 27, 31, 37, 39, 40, 41, 42, 49,

50,55,56,57,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 95, 97, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111 несостоявшимися в связи отсутствием представленных
тендерных заявок;



2) Признать следующие лоты № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 35, 43, 52,
58, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, r4, 96, 98, 112 несостоявшимися в связи
представлением менее двух тендерных заявок;

В соответствии с пунктом 24) Правил, пунктом 1) раздела тендерной 
документации «Поддержка отечественных товаропроизводителей»: 

1) Признать ТОО «Мерусар и К» победителем тендера лотам № 29, 38, 48 в
связи с тем, что в тендере по лоту участвует один потенциальный
поставщик, являющийся отечественным товаропроизводителем и/или
производителем государств-член9в Евразийского экономического союза,
имеющий регистрационное удоотоверение, соответствующее Правилам
регистрации и экспертизы ЕАЭС ( согласно Решений Совета Евразийской
экономической комиссии от 3 но�бря 2016 года №78 и от 12 февраля 2016
года № 46). При этом при заключении договора цена товара не превышает
цену первичного ценового предложения данного потенциального
поставщика.

В соответствии с пунктом 85 Правил, пунктом 6) раздела тендерной 
документации «Оценка и сопоставление тендерных зявок» тендерная комиссия 
РЕШИЛА: 

2) Признать ТОО «КФК «МЕДСЕР)JИС ПЛЮС» победителем тендера по 
следующим лотам № 9, 14, 15, 16, � 7, 18, 30, 32, 33, 36, 45, 46, 47, 84, 90, 99, 
100 в связи с представлением наименьшего ценового предложения.

3) Признать ТОО «АЛЬЯНС-ФАРМ» победителем тендера по следующим 
лотам № 10, 11, 19, 20, 34, 51, 54, 93, 94 в связи с представлением 
наименьшего ценового предложения.

4) Признать ТОО «Мерусар и К» победителем тендера по следующим лотам 
№ 44, 53, в связи с представлением наименьшего ценового предложения. 

Протокол об итогах тендера размещается на интернет - ресурсе организатора 
закупа. Организатор закупа в течение трех календарных дней со дня подведения 
итогов направляет заказчику заверенные копии протокола итогов закупа и 
техническую спецификацию товаров победителя. 

Заказчик в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов тендера 
либо получения итогов закупа от организатора закупа направляет потенциальному 
поставщику подписанный договор закупа, составляемый по формам, утвержденным 
уполномоченным органом в области здравоохранения. 

/ 

Председатель тендерной комиссии: 
� 

Ержанов Е.К. 

Заместитель председателя 
тендерной комиссии 

Член тендерной комиссии 

Секретарь тендерной комиссии 

Айтыбаев М.К. 

Омарова А.Г. 

Нурымов Б.К. 




